

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للفترة 2018/12/31

معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: الشركة السورية الوطنية للتأمين المساهمة المغفلة

النشاط الرئيسي لشركة: تأمين

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2006/2/6	2006/6/18	2006/8/6	2010/6/2

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
1,360,000,000	1,360,000,000	13,600,000	340

اسم رئيس مجلس الإدارة وأعضاء المجلس:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد حسان عبد القادر العلي	رئيس المجلس	-	2%
2	السيد محمد صالح رستم	نائب الرئيس	-	4,46%
3	الدكتور وليد وائل زعرب	عضو	الشركة الأردنية الفرنسية للتأمين	10%
4	السيد إجمد محمد إجمد اللافي	عضو	الشركة السورية الليبية	3,15%
5	السيد أحمد رفيف الأتاسي	عضو	-	1,97%
6	السيد شريف كورية شماس	عضو	شركة العلا والمروة للتجارة	33,96%
7	السيد غسان عبد القادر العلي	عضو		

المدير التنفيذي (المدير العام)	عبد القادر العلي - المدير العام تكليفاً تاريخ التعيين 2019/2/1
مدقق الحسابات	محمد يوسف الصيرفي
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني	دمشق - الروضة - شارع النهر - بناء الشركة الوطنية للتأمين هاتف: +963 11 9248 فاكس: +963 11 3348690 www.natinsurance.com

قيمة السهم

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية	القيمة السوقية نهاية الفترة
100 ل.س / سهم	181.68 ل.س / سهم	478.65 ل.س / سهم

تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

النتائج الأولية المقارنة

التغير %	بيانات نهاية السنة السابقة	بيانات الفترة الحالية	النتائج الأولية المقارنة
5.04%	5,468,176,849	5,744,001,323	مجموع الموجودات
3.87%	2,378,664,622	2,470,866,235	حقوق المساهمين
(7.86)%	1,537,443,779	1,416,596,476	صافي الإيرادات
(33.22)%	224,061,244	149,624,735	صافي الربح قبل الضريبة
(77.48)%	(110,963,944)	(24,986,015)	مخصص ضريبة الدخل
	-----	-----	حقوق الأقلية في الأرباح
10.20%	113,097,301	124,638,720	صافي الدخل
10.20%	8,32	9,16	ربح السهم

- صافي الإيرادات يمثل رقم المبيعات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتب بها لدى شركات التأمين.
- تتم مقارنة أرقام قائمة المركز المالي مع نهاية السنة السابقة وأرقام قائمة الدخل مع أرقام نفس الفترة من السنة السابقة.
- يحسب التغير كما يلي: $\{ (\text{رقم الفترة الحالية} - \text{رقم الفترة السابقة}) / \text{رقم الفترة السابقة} \} \times 100$.

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة لغاية 2018/12/31 (المبالغ بالآلاف):

- بلغ إجمالي الأقساط المكتتبه لكافة أنواع التأمين كما في 2018/12/31 مبلغ وقدره / 1,719,588 / ل.س مليار و سبعمائة وتسع عشر مليون وخمسمائة وثمان وثمانون ألف ليرة سورية مقابل إجمالي أقساط مبلغ وقدره / 1,826,969 / ل.س مليار وثمانمائة وست وعشرون مليون و تسعمائة وتسع وستون ألف ليرة سورية لنفس الفترة من عام 2017 أي بنقص قدره / 107,381 / ل.س مئة و سبعة مليون و ثلاثمائة وواحد وثمانون ألف ليرة سورية وبنسبة (5.87) %.

- بلغ إجمالي التعويضات المدفوعة لكافة فروع التأمين كما في 2018/12/31 مبلغ وقدره /1,038,970/ مليار وثمان وثلاثون مليون وتسعمائة وسبعون ألف ليرة سورية مقابل / 953,545 / ل.س تسعمائة وثلاث وخمسون مليون وخمسمائة وخمس وأربعون ألف ليرة سورية لنفس الفترة من عام 2017 أي بزيادة قدرها / 85,425 / ل.س خمس وثمانون مليون و أربعمائة وخمس وعشرون ألف ليرة سورية بنسبة 8.95 %.

- بلغ إجمالي الاحتياطيات الفنية التي تم تكوينها كما في 2018/12/31 مبلغ وقدره / 2,839,429 / ل.س اثنان مليار وثمانمائة وتسع وثلاثون مليون وأربعمائة وتسع وعشرون ألف ليرة سورية مقابل / 2,499,772 / ل.س اثنان مليار وأربعمائة وتسعة وتسعون مليوناً وسبعمائة واثنان وسبعون ألف ليرة سورية لعام 2017 أي بزيادته قدره / 339,657 / ل.س ثلاثمائة وتسع وثلاثون مليوناً و ستمائة وسبع وخمسون ألف ليرة سورية وبنسبة 13.58 %

- بلغت الأرباح المتحققة من أعمال التأمين كما في 2018/12/31 مبلغ / 298,779 / ل.س مئتان وثمانية وتسعون مليون و سبعمائة و تسعة و سبعون ألف ليرة سورية مقابل مبلغ / 524,778 / ل.س خمسمائة وأربع وعشرون مليون و سبعمائة وثمان وسبعون ألف ليرة سورية لنفس الفترة من عام 2017 أي بنقص قدره / 225,999 / ل.س مئتان وخمسة و عشرون مليون و تسعمائة و تسعة و تسعون ألف ليرة سورية لا غير وبنسبة (43.06) %

- بلغ صافي الربح بعد الضريبة مع فروق العملة كما في 2018/12/31 ربح مبلغ وقدره /124,638/ ل.س مئة وأربع و عشرون مليون و ستمائة و ثمان و ثلاثون ألف ليرة سورية مقابل ربح مبلغ مقداره / 113,097 / ل.س مئة وثلاث عشر مليون و سبع وتسعون ألف ليرة سورية لعام 2017 أي بزيادة قدرها / 11,541 / ل.س احدى عشره مليوناً و خمسمائة و واحد و اربعون ألف ليرة سورية وبنسبة 10.20 %.

- بلغ مجموع النقد والودائع مبلغ وقدره /4,018,871/ ل.س اربع مليارات وثمانية عشر مليوناً وثمانمائة وواحد وسبعون الف ليرة سورية كما في 2018/12/31 مقابل مبلغ وقدره / 4,007,317 / اربعة مليارات وسبعة ملايين وثلاثمائة وسبعة عشرة الف ليرة سورية لعام 2017 أي بزيادة قدرها /11,554/ ل.س احدى عشر مليون وخمسمائة واربع وخمسون الف ليرة سورية وبنسبة 0.28 %.

- بلغ مجموع المصاريف الإدارية والعمومية والرواتب مبلغ وقدره / 325,718 / ل.س فقط ثلاثمائة وخمس وعشرون مليون وسبعمائة وثمانية عشر ألف كما في 2018/12/31 مقابل مبلغ وقدره / 293,110 / ل.س مئتان و ثلاث وتسعون مليون و مئة وعشرة آلاف ليرة سورية لعام 2017 أي بزيادة قدرها / 32,608 / ل.س فقط اثنان وثلاثون مليون و ستمائة وثمانية آلاف ليرة سورية وبنسبة 11.12 %.

- بلغ إجمالي حقوق المساهمين كما في 2018/12/31 مبلغ وقدره / 2,470,866 ل.س اثنان مليار و أربعمائة وسبعون مليون وثمانمائة وست وستون ألف ليرة سورية مقابل مبلغ وقدره / 2,378,664 ل س اثنان مليار و ثلاثمائة وثمان وسبعون مليون و ستمائة وأربع وستون ألف ليرة سورية لعام 2017 أي بزيادة قدرها / 92,202 ل.س اثنان وتسعون مليون و مئتان وألفان ليرة سورية وبنسبة 3.87 %.
- بلغ إجمالي موجودات الشركة كما في 2018/12/31 بلغ / 5,744,001 ل.س خمسة مليارات و سبعمائة و أربعة وأربعون مليون و واحد ألف ليرة سورية مقابل مبلغ وقدره / 5,468,176 ل.س خمسة مليارات وأربعمائة وثمان وستون مليوناً ومئة وست وسبعون ألف ليرة سورية لعام 2017 أي بزيادة قدرها / 275,825 ل.س مئتان و خمسة وسبعون مليون و ثمانمئة و خمسة و عشرون ألف ليرة سورية وبنسبة 5.04 %.
- كما تتأثر الشركة بمخاطر سعر صرف الليرة السورية وارتفاع أسعار معيدي التأمين، وقد تم التعامل مع هذه الحالات وتقييمها واتخاذ الإجراءات اللازمة للحد من تأثيرها على الشركة.

عبد القادر العلي
المدير العام المكلف

تاريخ
2019/2/12



Handwritten signature in blue ink.